ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 3

Số:          /UBND-VP

Về áp dụng dụng chữ ký số trong gửi,

nhận văn bản điện tử và thực hiện cấp

 kết quả giải quyết thủ tục hành chính

 điện tử cho người dân, doanh nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 3, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng chuyên môn thuộc quận;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân 12 phường.

Căn cứ Công văn số 2736/UBND-KSTT ngày 28 tháng 05 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc áp dụng chữ ký số trong gửi, nhận văn bản

điện tử và thực hiện cấp kết quả giải quyết thủ tục hành chính điện tử cho người dân,

doanh nghiệp.

Ủy ban nhân dân Quận đề nghị Thủ trưởng các phòng chuyên môn thuộc quận và

Chủ tịch Ủy ban nhân dân 12 phường thực hiện mốt số nội dung sau:

- Phát huy vai trò, trách nhiệm người đứng đầu thực hiện nghiêm việc ký số, áp

dụng chữ ký số đến từng cán bộ, công chức tại cơ quan, đơn vị trong phạm vi quản lý,

thực hiện đảm bảo tỷ lệ:

+ 100% văn bản điện tử có áp dụng chữ ký số được thực hiện gửi, nhận trên môi

trường điện tử, phần mềm quản lý văn bản giữa các cơ quan trong hệ thống hành chính

nhà nước.

+ 100% kết quả thủ tục hành chính điện tử có áp dụng chữ ký số trong quá trình

tiếp nhận, xử lý và trả kết quả trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

Thành phố theo danh mục thủ tục hành chính ban hành kèm theo Công văn 2736/UBND-

KSTT ngày 28 tháng 05 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố (Phụ lục 1).

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc công chức tại đơn vị nghiêm túc thực hiện xử

lý văn bản, hồ sơ điện tử, ứng dụng chữ ký số chuyên dùng cho công việc trên môi

trường mạng (Hệ thống Quản lý văn bản và hồ sơ công việc, Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hồ sơ hành chính Thành phố).

- Báo cáo Ủy ban nhân dân Quận 3 kết quả thực hiện việc áp dụng chữ ký số trong

gửi, nhận văn bản điện tử giữa các cơ quan trong hệ thống hành chính nhà nước và thực

hiện cấp kết quả giải quyết thủ tục hành chính điện tử cho người dân,doanh nghiệp

trước ngày 15 tháng 6 năm 2024.

2

Ủy ban nhân dân Quận 3 đề nghị Thủ trưởng các phòng chuyên môn thuộc quận

và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 12 phường triển khai thực hiện ngay các nội dung trên để

kịp thời thực hiện đảm bảo yêu cầu công tác cải cách hành chính trong năm 2024. Nếu

đơn vị nào không nghiêm túc thực hiện, để công tác cải cách hành chính bị ảnh hưởng,

thủ trưởng đơn vị hoàn toàn chịu trách nhiệm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTUB (để báo cáo);

- CPVP (để theo dõi);

- Lưu: VT, (H).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Thúy Hằng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T15:42:40+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phạm Thị Thúy Hằng<ptthang.q3@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T15:43:03+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phạm Thị Thúy Hằng<ptthang.q3@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T15:43:08+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phạm Thị Thúy Hằng<ptthang.q3@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T15:43:14+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phạm Thị Thúy Hằng<ptthang.q3@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T16:00:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3<q3@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!